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ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ  

Презиме: Цветковиќ 
Име: Искра 

Датум на раѓање: 09.02.1981 
Место на раѓање: Скопје, Р. Македонија 

Државјанство при раѓање: С.Ф.Р.Југославија (Македонија) 
Моментално државјанство: Р. Македонија 

Постојано место на живеење : Скопје, Р. Македонија 
Контакт: Службен: Приватен: 
Адреса: Факултет за ветеринарна 

медицина во Скопје, 
Лазар Поп Трајков 5-7, 
1000 Скопје, Р. Македонија 

 

Телефон: +389 2 32 40 751  
Мобилен телефон:   

Факс : +389 2 31 14 619  
Е-мail: iskra@fvm.ukim.edu.mk  

 
АКАДЕМСКИ КВАЛИФИКАЦИИ 
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Степен - Доктор по ветеринарна медицина (ДВМ): 
Факултет за ветеринарна медицина во Скопје, во траење од 10 семестри 
Адреса на факултетот:  Лазар Поп Трајков 5-7, 1000 Скопје, Р. Македонија   
Тел: +389 2 32 40 700; Факс: +389 2 31 14 619
WEB: http://www.fvm.ukim.edu.mk 
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Степен - Магистер на ветеринарни науки (MSc): 
Постдипломски магистерски студии во областа “Микробиологија, епизоотиологија и 
имунологија”, Факултет за ветеринарна медицина во Скопје, во траење од 4 семестри. 
Наслов на магистерски труд: “Епидемиологија на авијарни инфлуенца вируси во Република 
Македонија”. 
Ментор: доц. д-р Славчо Мреношки 
Адреса на факултетот:  Лазар Поп Трајков 5-7, 1000 Скопје, Р. Македонија   
Тел: +389 2 32 40 700; Факс: +389 2 31 14 619 
WEB: http://www.fvm.ukim.edu.mk 

 
ВРАБОТУВАЊЕ 
2006 - 
денес 

Универзитет “Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Факултет за ветеринарна медицина во 
Скопје, Катедра за микробиологија и паразитологија 
Избор во академски звања: 
 2006 - Помлад асистент 

2011 - Асистент 
 
НАУЧНИ И СТРУЧНИ ПОСЕТИ 

2006 Тренинг курс за лабораториска дијагностика на вирусни заболувања при Научниот 
Институт за Ветеринарство во Нови Сад, Србија, 15-31.08.2006. 

2007 

Sixth Framework Programme, Priority SSP/5.4.6. Specific Support Action (SSA) Project - 
PCVD: Towards Improved Food Quality and Safety Within New Member States and 
Associated Candidate Countries, Training course for laboratory diagnostic techniques for 
porcine circoviruses, Queens University of Belfast, Belfast, Northern Ireland, UK, 28.04 - 13.05 
2007 

2007 
OSRO/GLO/504/MUL, FAO “Emergency assistance for early detection, prevention and control 
of avian influenza in the Balkan region”, Inception Workshop, Sarajevo, Bosnia and 
Herzegovina, 25.06 - 26.06 2007 
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2007 
OSRO/GLO/504/MUL, FAO “Emergency assistance for early detection, prevention and control 
of avian influenza in the Balkan region”, Workshop on Laboratory Diagnosis of HPAI, Veterinary 
Scientific Institute Kraljevo, Kraljevo, Serbia, 27.11 - 29.11 2007 

2008 

Sixth Framework Programme (Project No.: 043653) - Upgrading and Introduction of Sustainable 
Diagnostic Tools For The Major Transboundary Diseases of Animals in F.Y.R. of Macedonia 
(TRANSB_DIS_ANIM_MK), Training on laboratory diagnostic methods for AI, National 
Veterinary Institute, Technical University of Denmark, Aarhus, Denmark, 08.01.2008 – 
23.01.2008 

2008 
Sixth Framework Coordination Action Project “FLUTRAIN” – Diagnosis of Avian Influenza 
training workshop, IZS Venezie, OIE and National Reference Laboratory for Newcastle disease 
and Avian Influenza, Legnaro, (PD), Italy, 28.01-08.02 2008 

2008 

Sixth Framework Programme (Project No.: 043653) - Upgrading and Introduction of Sustainable 
Diagnostic Tools For The Major Transboundary Diseases of Animals in F.Y.R. of Macedonia 
(TRANSB_DIS_ANIM_MK), Training on laboratory diagnostic methods for FMD, Institute for 
Animal Health, Pirbright, UK, 07.04.2008 – 18.04.2008 

2008 
Sixth Framework Programme, Priority SSP/5.4.6. Specific Support Action (SSA) Project - 
PCVD: Towards Improved Food Quality and Safety Within New Member States and Associated 
Candidate Countries,Workshop, Budapest, Hungary 19.05-20.05 2008 

2008 
European Society of Veterinary Virology, Central – European Workshop “Application of 
Molecular-Genetic Methods in Veterinary Diagnostic Virology”, 27.05-29.05. 2008, Kosice, The 
Slovak Republic 

2010 Научно-стручен собир „Денови на Ветеринарна Медицина 2010“ и Работилница за 
Здравствена Заштита на Животните, Охрид, Р.Македонија, 28-30.10.2010. 

 
ДОПОЛНИТЕЛНИ ПОДАТОЦИ 
Член на Македонската ветеринарна комора 
Член на  Македонското друштво на микробиолози 
 
УЧЕСТВО ВО ПРОЕКТИ 
2004 - 2008  Sixth Framework Programme, Priority SSP/5.4.6. Specific Support Action (SSA) Project 

(Project No.: 513928) - PCVD: Towards Improved Food Quality and Safety Within New 
Member States and Associated Candidate Countries, 01 Dec 2004 - 31 May 2008. 

2007 - 2009  Sixth Framework Programme (Project No.: 043653) - Upgrading and Introduction of 
Sustainable Diagnostic Tools For The Major Transboundary Diseases of Animals in 
F.Y.R. of Macedonia (TRANSB_DIS_ANIM_MK), 01 May 2007 - 31 Oct 2009. 

 
ОБЈАВЕНИ ТРУДОВИ 
1. Mitrov D., Naletoski I., Dovenski T., Mrenoski S., Srbinovska J. and Lazarova I. (2006) Q-fever: 

application of serological (classical and immunoenzyme assays) and molecular methods (PCR) in the 
diagnosis and control of the disease in cattle. 8th Clinica veterinaria, Proceedings, Neum, Bosnia and 
Herzegovina. 

2. Бошњаковски Ј., Митров Д., Налетоски И., Бошњаковски Д. и Лазарова И. (2006) 
Дијагностицирање на бруцелозата кај ситните преживари преку млеко-ЕЛИСА  - превенција на 
инфекцијата кај луѓето. III Конгрес по превентивна медицина на Македонија со меѓународно 
учество, Охрид, Р.Македонија 

3. Mitrov D., Naletoski I., Stefanovska J., Mrenoski S. and Lazarova I. (2006) Preliminary serological 
investigation of Chlamydophila spp. by indirect ELISA in two diary farms in Macedonia. Diagnosis, 
Pathogenesis and Control of Animal Chlamydioses - Proceedings of the Fourth Annual Workshop of 
COST Action 855 Animal Chlamydioses and Zoonotic Imlications, Moredun Research Institute, 
Edinburgh, Midlothian, Scotland, UK. 

4. Ristoski T., Mrenoski S. and Cvetkovic I. (2007) First report of Circoviral infection in pigs in Republic 
of Macedonia. 25th Annual Meeting of the European society of Veterinary Pathology, Ludwig-
Maximilians-University, Munich, Germany. 

5. Цветковиќ А., Христовски М., Мреношки С. и Цветковиќ И. (2007) Испитување на раширеноста 
на Saprolegnia sp. кај кафезно одгледуваниот крап во Тиквешкото Езеро во 2005 и 2006. 
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Македонски Ветеринарен Преглед 30 (1), 29-32. 
6. Митров Д., Налетоски И., Ацевски С., Џаџовски И., Стојаноски К. и Цветковиќ И. (2007) Примена 

на класичните и имуноензиматските серолошки методи за дијагностика и контрола на Q-
треската кај овците и козите во Република Македонија. Македонски Ветеринарен Преглед 30 
(1), 17-28. 

7. Ristoski, T., Mrenoski, S. and Cvetkovic, I., 2008. Immunohistochemical diagnosis of porcine 
circovirus from pigs with postweaning multisistemic wasting syndrome. 26th Annual Meeting of the 
European society of Veterinary Pathology, Programme and Book of Abstracts p.199,  Dubrovnik, 
Croatia, Sep 17-21 

8. Цветковиќ А., Христовски М., Стојановски С., Мреношки С. и Цветковиќ И. (2009) Автогена 
вакцинација за контрола на јерсиниозата (yersiniosis salmonis) во салмонидната аквакултура во 
Република Македонија. Македонски Ветеринарен Преглед 32 (1), 29-35. 

9. Ристоски Т., Цветковиќ И. и Сегалес Ј. (2009) Цирковирусни болести кај свињите, Македонски 
Ветеринарен Преглед 32 (1), 5-11. 

10. Hristovski M., Cvetkovik A., Cvetkovik I. and Dukoska V. (2010) Concept of One Health – a New 
Professional Imperative. Macedonian Journal of Medical Sciences 3 (3), 229-232. 

 
ПУБЛИКАЦИИ 
1. Христовски М., Мреношки С., Секуловски П., Ристоски Т., Митров Д., Налетоски И., Јанкулоски 

Д., Стефановска Ј., Цветковиќ А., Додовски А., Киранџиски Т., Костова С., Цветковиќ И., 
Раткова М., Ангеловски Љ., Николовска Р. и Проданов М. (2009) Упатство за земање и 
испорака примероци. Скопје: Факултет за ветеринарна медицина во Скопје, МЗШВ – Управа за 
Ветеринарство. 
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